
Mandat for ekspertutvalget for effektiv og bærekraftig arealbruk i 

havbruksnæringen 

 

”Mandat 

Med bakgrunn i regjeringens strategi for en konkurransedyktig norsk havbruksnæring og 

strategi for en miljømessig bærekraftig havbruksnæring skal utvalget utrede og foreslå nye 

grep for å sikre havbruksnæringen tilstrekkelig tilgang på areal i kystsonen og en ny 

overordnet arealstruktur som bidrar til at havbruksnæringen utnytter sitt areal på en 

effektiv måte med minst mulig miljøpåvirkninger. 

  

Utvalget skal se arbeidet i lys av langsiktige utviklingstrekk i havbruksnæringen. I den 

forbindelse skal utvalget gi en redegjørelse for utviklingen av lokalitetsbruken fra 1990-

tallet og frem til i dag, og se denne i sammenheng med relevant regelverks- og 

teknologiutvikling. Utvalget skal vurdere hva som kjennetegner dagens lokalitetsbruk, hva 

som kjennetegner god sameksistens, hva som kjennetegner mer uttalte interessekonflikter og 

hva som kjennetegner en optimal framtidig lokalitets- og arealbruk som reduserer 

miljøpåvirkning og smitterisiko. Utvalget skal videre vurdere om det foreligger eller vil bli 

en reell knapphet på areal til havbruk og drøfte alternative tilnæringer til slike mulig 

utfordringer. 

 

Utvalget skal på denne bakgrunn utrede og komme med forslag til prinsipper og tiltak for 

utforming av en ny overordnet arealstruktur. I arbeidet skal det særlig legges vekt på 

hensynet til effektiv utnyttelse av tilgjengelig areal, smitterisiko mellom anlegg, fiskevelferd 

og påvirkning av miljøet, herunder ville bestander. I denne forbindelse skal utvalget foreslå 

verktøy for bruk av akvakulturloven § 16 tredje ledd om flytting av havbruksanlegg og 

økosystembaserte lokaliseringskriterier. Fremtidens arealstruktur skal også bidra til at 

havbruksnæringen får en balansert og bærekraftig sameksistens med andre interesser i 

kystsonen.  

 

Utvalget skal utrede økonomiske, administrative, distriktsmessige og andre vesentlige 

konsekvenser av de forslag som fremmes i samsvar med Utredningsinstruksen av 18. 

februar 2000. Dersom noen av utvalgets forslag vil medføre endret ressursbruk for det 

offentlige, skal det også utredes alternativer til dette eller disse forslagene basert på uendret 

ressursbruk. Eventuelle lovforslag fra utvalget skal bygge på anbefalingene i 

Justisdepartementets veileder Lovteknikk og lovforberedelse. 

 

Utvalget skal innen 1. februar 2011 levere sitt arbeid i form av en rapport til Fiskeri- og 

kystdepartementet. Rapporten bør leveres i en form som gir oversikt og bredere kunnskap, 

både for dem som arbeider med havbruksnæringen og arealproblematikk og andre 

interesserte.” 

 


